
令和２年７月２０日 

保護者 様 
春日井市立出川小学校長  

                                湯 浅  公  
 
 

令和２年度運動会（10月 24日）の中止及び学校公開日（10月８日）について 
 
 
盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、１０月２４日（土）に延期開催を予定しておりました運動会、１０月８日（木）

に予定しておりました学校公開日の実施について、新型コロナウイルス感染拡大予防の観

点から検討をして参りました。 

現在もなお国内において新型コロナウイルス感染拡大が続いていること、運動会や授業

参観において従来の形式での実施は児童や来校者の密集や密接を避けることが難しいこと

などから、児童と来校される皆様の健康と安全を第一に考え、今年度の運動会を中止する

ことといたしました。また、学校公開日を屋外での学年別体育授業参観に変更して、下記

のように実施を計画いたしました。 

児童はもとより、保護者の皆様、地域の皆様が、毎年楽しみにしている運動会の中止は、

大変残念なことと存じますが、今回の決定について、何卒、ご理解をいただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 実施日  １０月６日（火）１・２・３年（学年別に実施）  

       １０月７日（水）４・５・６年（  〃   ） 

       １０月９日（金）雨天予備日 

※６・７日とも雨天の場合は、４・５・６年を実施します。 

 

２ 場 所  出川小学校運動場 

 

３ 内 容  学年別体育授業参観 

 

４ その他 ・お子さんの学年授業のみの参観とします。（入れ替え制で実施） 

・保護者の方の参観は、各ご家庭２名までとし、参加について事前に 

集約を予定しています。 

     ・実施時間等、詳細につきましては、別途ご案内いたします。 

 

 


